
Atto n.

Del

Oggetto:262

13/12/2013

PROGETTO "CAPITAN UNCINO - IN MARE APERTO PER TUTTE
LE ABILITA'  "-  EVENTO CONCLUSIVO DEL 14.12.2013 -
CONCESSIONE PATROCINIO DEL COMUNE.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                  , il giorno                             , del mese di                                 , alle ore                      nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle persone
dei Signori:

DUEMILATREDICI TREDICI DICEMBRE 13.00

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO N

Presenti n. Assenti n.4 1

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il V. Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

ING.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

13/12/2013

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

13/12/2013

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 262 del 13/12/2013 - Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la  richiesta prot. n.21487 del  12.12.2013,  a  firma del  Presidente  di  Magna Grecia
Mare, volta ad ottenere il patrocinio del Comune di Tricase e la disponibilità dei locali comunali per
la cerimonia conclusiva del rapporto di collaborazione tra questo Comune, Magna Grecia Mare, la
Consulta  delle  Associazioni  e  l'Unione  Italiana  Sport  per  Tutti  (UISP),  che  ha  concretizzato  il
Progetto nazionale denominato “Capitan Uncino – In mare aperto per tutte le abilità”, finanziato dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

Il progetto si è concluso con la stampa di un libro fotografico che ripercorre le esperienze
raccolte nel progetto;  è  intendimento  di  Magna  Grecia  Mare  organizzare  un  incontro  conclusivo
finalizzato alla  condivisione  e  divulgazione  dei  risultati  di  progetto  e  alla  consegna,  ai  ragazzi  e
attori variamente coinvolti nell'iniziativa, di una copia dell'opera realizzata; l'incontro è previsto per
sabato 14 dicembre 2013, nei locale delle ex Scuderie di Palazzo Gallone;

Considerato che  a  norma del  Regolamento  disciplinante  la  concessione  del  patrocinio
del Comune di Tricase - approvato dal C.C. con deliberazione n.11 del 30.1.06 - “la concessione
del  patrocinio  costituisce  il  riconoscimento  da  parte  del  Comune  di  Tricase  delle  iniziative  e
manifestazioni  promosse  da  soggetti  pubblici  e  privati  di  particolare  valore  sociale,  morale,
culturale, celebrativo, educativo-sportivo, ambientale ed economico  non  aventi  scopo  di  lucro  e
che dovranno essere pubblicizzate con l'indicazione “con il patrocinio della Città di Tricase”;

Ritenuto di poter accogliere la  suddetta richiesta;
Visto il regolamento comunale per la concessione del patrocinio;
Visto il regolamento per l'utilizzo di beni mobili e immobili di proprietà comunale
Visto l'Art. 49 del T.U. 267/00, come sostituito  dalla  lett.b,  comma 1,  art.3  D.L.10  ottobre  2012
n.174, convertito nella legge 213 del 7 dicembre  2012,  e  l'art.  147/bis,  introdotto  dal  medesimo
D.L.;
Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio con riferimento: 
a)Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di
settore;
b)Alla correttezza e regolarità della procedura;
c)Alla correttezza formale nella redazione dell'atto;
esprime parere “Favorevole”;
Acquisito  il  seguente  parere  sulla  regolarità  contabile  dal  Responsabile  dei  Servizi
Finanziari: “Favorevole” ;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Concedere  il  patrocinio  della  Città  di  Tricase  all'  incontro  conclusivo  finalizzato  alla
condivisione e divulgazione dei risultati del progetto nazionale denominato “Capitan Uncino
–  In  mare  aperto  per  tutte  le  abilità”,  finanziato  dal  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche
Sociali,  previsto  per  sabato  14  dicembre  2013,  nei  locali  delle  ex  Scuderie  di  Palazzo
Gallone.

2) Autorizzare la stampa dello stemma del Comune di Tricase e la dicitura “Con il patrocinio
della Città di Tricase” su materiale pubblicitario dell'evento suddetto. 

3) Concedere, per la finalità di che trattasi, l'uso dei locali ex scuderie di Palazzo Gallone.

4) Demandare al Responsabile del Servizio ogni provvedimento di competenza;

5) Dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  ai  sensi  dell'art.
134, comma 4, D.L.vo n. 267/2000.

ob

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 262 del 13/12/2013 - Pagina 2 di 3



13/12/2013Atto n. 262 Del

IL V. SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTricase, li ____________________

F.to:

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. F.to: DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 262 del 13/12/2013 - Pagina 3 di 3


